[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении состава комиссии и положения о комиссии
по рассмотрению вопросов, связанных  с  предоставлением  долгосрочных
целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение жилых
помещений и строительства жилья
В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», Закона Кемеровской области от 16.05.2006 №58-ОЗ «О предоставлении долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат на приобретение жилых помещений и развитии ипотечного жилищного кредитования», Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 15.12.2006 № 255 «О порядке обращения граждан в комиссии по рассмотрению заявлений на получение долгосрочных целевых жилищных займов и жилищных субсидий  и  перечне документов, представляемых гражданами в комиссии по рассмотрению заявлений на получение долгосрочных целевых жилищных займов и жилищных субсидий», Закона Кемеровской области от 30.04.2013 № 47-ОЗ «О предоставлении займов и социальных выплат многодетным семьям», Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.12.2006 № 248 «Об утверждении порядка предоставления социальных выплат на приобретение жилых помещений за счет средств областного бюджета» и Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.08.2011 № 379 «О реализации на территории Кемеровской области подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», а также в связи с изменением кадрового состава аппарата Администрации Березовского городского округа.
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1. Состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с предоставлением долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение жилых помещений и строительства жилья, согласно приложению № 1.
2

1.2. Положение о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с предоставлением долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение жилых помещений и строительства жилья, согласно приложению № 2.
2. Постановление Администрации Березовского городского округа от 30.07.2013 № 453 «Об утверждении состава комиссии и положения о комиссии  по рассмотрению вопросов, связанных  с  предоставлением  долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение жилых помещений и строительства жилья» считать утратившим силу.
3. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа по вопросам городского развития Попова А.Г.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского
городского округа                                                                                  Д.А.Титов
Исп.: Е.В. Лочман
Тел.: 3-02-70
Приложение № 1
к постановлению Администрации     Березовского городского округа
от ___________ № ______
Состав комиссии  по рассмотрению вопросов,
связанных с  предоставлением  долгосрочных целевых жилищных
займов и социальных выплат  на приобретение  жилых  помещений и строительства жилья
	Попов А. Г.
	- первый заместитель главы Березовского городского округа по вопросам городского развития, председатель комиссии;

	Дульянинова О.Н.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Лочман Е. В.
	- главный специалист отдела жилищных отношений МКУ «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бледная Л. В.
	- начальник отдела жилищных отношений МКУ «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа»;

	Устинова Н. Г.
	- начальник юридического отдела Администрации Березовского городского округа;

	Чаусова Л. В.
	- начальник финансового управления города Березовский.

Первый заместитель главы
Березовского городского округа

                      А.Г.Попов
Приложение № 2
к постановлению Администрации Березовского городского округа
от ___________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных
с предоставлением долгосрочных целевых жилищных займов и
социальных выплат для приобретения жилых помещений и строительства жилья
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок и задачи осуществления деятельности комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с предоставлением долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат для приобретения жилых помещений и строительства жилья (далее по тексту - Комиссия), основные права и обязанности членов Комиссии.
1.2. Комиссия создается для рассмотрения вопросов и принятия решений, определенных в разделе 2 настоящего Положения.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, правовыми актами Администрации Березовского городского округа, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Рассмотрение заявлений и пакетов документов, в том числе:
- на соответствие перечню и формам, установленным законодательством;
- на определение категории получателей;
- на определение нуждаемости;
- на определение платежеспособности.
2.1.2. принятие решений о постановке на учет граждан признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и имеющих достаточные доходы для получения долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат и включении в реестр получателей долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат для приобретения жилых помещений и строительства жилья, включении в реестр многодетных семей – получателей займов и социальных выплат, а так же в список участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы (далее по тексту – Подпрограмма), либо отказе, по итогам рассмотрения заявлений и представленных пакетов документов;
2.1.3. информирование  граждан о принятом решении;
2.1.4. организация формирования и хранения дел граждан, обратившихся с заявлением на получение долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение жилых помещений или строительства жилья;
2.1.5. ведение реестра получателей займов и социальных выплат и реестра многодетных семей – получателей займов и социальных выплат, а так же списка участников Подпрограммы;
2.1.6. расчет суммы займа или социальной выплаты, предоставляемой получателям для приобретения или строительства жилья;
2.1.7. распределение выделенных лимитов долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат для приобретения и строительства жилья, и средств, выделяемых из областного, федерального и  местного  бюджетов для реализации свидетельств, дающих право на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома;
2.1.8. подготовка списков, заявок, пакетов документов получателей для заключения договоров долгосрочных целевых жилищных займов и договоров на получение социальных выплат для приобретения жилых помещений в соответствии с очередностью реестра получателей долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат, или списка молодых семей участников Подпрограммы;
2.1.9. передача дел получателей займов и социальных выплат специализированной организации, курирующей Департаментом Кемеровской области с целью их проверки на соответствие требованиям законодательства и рассмотрение на областной комиссии для принятия решения о предоставлении займа или социальной выплаты;
2.1.10. проведение выездных проверок с целью определения выполненных объемов работ при строительстве индивидуального жилого дома;
2.1.11. другие вопросы, связанные с предоставлением займов и социальных выплат.
3. Организация деятельности комиссии
3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и  членов Комиссии не менее трех человек.
3.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в период его отсутствия заместитель председателя Комиссии.
3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Подготовку и проведение заседаний осуществляет секретарь.
3.4. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. О решениях, принятых комиссией, извещаются заинтересованные лица в сроки установленные законом.
3.5. Решения оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии (или его заместителем) и секретарем.
4. Права членов комиссии
4.1. Члены Комиссии при выполнении возложенных на них обязанностей имеют право:
4.1.1. запрашивать у гражданина (граждан) оригиналы документов для сверки подлинности предоставленных им копий документов;
4.1.2. запрашивать у гражданина (граждан) документы повторно при наступлении момента оформления получения займа или социальной выплаты;
4.1.3. осуществлять проверку предоставленных гражданином (гражданами) сведений;
4.1.5. запрашивать в соответствии с законодательством Российской Федерации от территориальных органов, руководителей организаций всех форм собственности информацию по вопросам, относящимся к сфере деятельности Комиссии;
4.1.6. проводить выездные проверки с составлением акта проверки жилищных условий гражданина,  с целью определения обеспеченностью общей площадью жилого помещения гражданина и членов его семьи.
Первый заместитель главы
Березовского городского округа

                                А.Г.Попов